R E Q U E R I M E N T O   Nº.012
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que em razão do período chuvoso do mês de janeiro muitas estradas acabaram sendo danificadas;

Considerando que a estrada vicinal Alcides Soares, nas proximidades da ponte do Capivarinha, teve a sua margem danificada, em razão do grande volume de água de chuva que escoou por ela, abrindo grande buraco;
Considerando que, em razão dos buracos abertos na margem da pista, poderão ocorrer gravíssimos acidentes, colocando em risco a vida das pessoas que passam por ali,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO e ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando que, nos termos                 da Lei Orgânica do Município, informem esta Casa de Leis sobre a possibilidade                de determinar a reparação urgente da margem da Rodovia Alcides Soares nas proximidades da ponte do “Capivarinha”, onde, ocasionado pelo grande volume d’água que escoou pela sua margem, foi aberto um grande buraco na lateral da pista.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2016.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/lcacg